
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE ®
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale. Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as infonnações constantes no Termo de Homologação do
Pregão Presencial n° 022/2020. que tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: C. ALEXANDRE
MENDES LEITE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 18.940.621/0001-10. com sede na Rua Santo
Antônio. n° 78-A. Centro. CEP n° 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA. vencedora do certame no
valor total de R$ 215.550.00 (Duzentos e quinze mil e quinhentos e cinqüenta reais), conforme
abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - 01 (um) Veiculo tipo Caminhonete 4x4 carroceria de madeira-Sem
Condutor

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimemo: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, C.N.P.J. n'
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.700,000 (Trés Mil, Setecentos Reais).

Item: 00002 - 01 (um) Veiculo de passeio modelo tipo flat dublo - Sem condutor
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, C.N.P.J. n®
18.940.621/0001-10. pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.850.000 (Dois Mil. Oitocentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00003 - 01 (um) Veiculo Caminlião modelo tipo 3x4 - Sem condutor
Quantidade: 3,000 Unidade de rornecimeiito: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homolocado para: C. ALEXANDRE MENDES LEUE LTDA, C.N.P.J. n°
18.940.6'21/0001-10. pelo menor preço unitário, no valor de RS
5.690.000 (Cinco Mil. Seiscentos e Noventa Reais).

Item: 00004 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo tipo toco de 5mü - Sem condutorjl)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA. C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10. pelo menor preço unitário, no valor de RS
5.290.000 (Cinco Mil, Duzentos c Noventa Reais).

Página I de 3



SiaDUWflVALè

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

liem: 00005 - O! (um) Veiculo Caçamba modelo tipo loco de 5mü - Sem
condutor_(II)
Quantidade: 3.000 Unidade de fomecimenlo: MÉS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, C.N.PJ. n"
18.940.621/0001-10. pelo menor preço unitário, no valor de R$
5.290.000 (Cinco Mil. Duzentos e Noventa Reais).

item: 00006 - 01 (um) Veículo Caçamba modelo tipo toco de 5mU - Sem
condutor_(lll)
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento; MÉS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$
5.290.000 (Cinco Mil, Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00007 - 01 (um) Veículo Caminhão Pipa - Sem condutorjl)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA. C.N.P.J. n"
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS
7,090,000 (Sete Mil, Noventa Reais).

Item: 00008-01 (um) Veículo Caminhão Pipa - Sem condulor_(II)_
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimenlo: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, C.N.P.J. n°
I8.940.621/0()0I-10. pelo menor preço unitário, no valor de RS
7.090.000 (Sete Mil. Noventa Reais).

Item: 00009 - OI (um) Veiculo Caminhonete carroceria aberta cabine dupla modelo
tipo 4x4
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10. pelo menor preço unitário, no valor de R$
5.590.000 (Cinco Mil, Quinhentos e Noventa Reais).

Item: 00010 - 01 (um) Veículo Funerário - sem condutor
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, C,N.P.J. n®
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3.990.000 (Três Mil. Novecentos e Noventa Reais).

Página 2 de 3



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZJDELA DO VALE pi
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av, Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

FLS, •

Item: 00011 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo (ruçada de I2mü - Sem condutor_(l)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9.990.000 (Nove Mil. Novecentos e Noventa Reais).

Item: 00012 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo trucada de l2mQ - Sem condutor (II)
Quantidade; 3,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 27/10/2020

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA. C.N.P.J. n»
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9.990.000 (Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais).

Trizidela do Vale (MA), 27 de outubro de 2020.

féiKT^atos

Secretário-C 5al de Administração

Página 3 de 3


